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PRESTAÇÃO DE CONTAS 
Junho de 2022 



Valores em R$ DESPESAS OPERACIONAIS 

 

FEDERACAO PARANAENSE DE PARAQUEDISMO - FEPAR 
CNPJ:00.668.606/0001-08 
PRESTAÇÃO DE CONTAS 

JUNHO/2022 

RECEITAS Valores em R$ 
RECEITAS OPERACIONAIS E FINANCEIRAS 

Anuidades 1.886,00 

Inscrição Jogos de Aventura e Natureza 2022 600,00 

Rendimento Aplicação 147,50 

Outros - 

 
 

 
 DESPESAS - Conta Corrente  

01/06/2022 Secretaria mês 06/2022 Ch 850.167 606,00 

01/06/2022 Diferença Secretaria Janeiro a Junho 2022 Ch 850.167 530,00 

01/06/2022 Inscrição/patrocínio recorde Head Down  Ch 850.167 1.050,00 

01/06/2022 Digitalização de documentos antigos da FEPAR - Celula Gestão de Documentos Ch 850.167 2.143,75 

01/06/2022 Compra de 26 Credenciais Ch 850.167 416,00 

06/06/2022 Tarifa bancarias Debito 93,00 

06/06/2022 Honorarios Escritorio São Paulo Ch 850.155 302,00 

28/06/2022 Tarifa bancarias - Devolução BACEN Debito 0,35 

28/06/2022 Premiação 1º Lugar Jogos de Aventura e Natureza 2022 Ch 850.169 3.000,00 

28/06/2022 Premiação 2º Lugar Jogos de Aventura e Natureza 2022 Ch 850.170 2.000,00 

29/06/2022 Despesas com Jogos de Aventura e Natureza 2022 – Etapa Londrina Ch 850.171 4.500,00 

29/06/2022 Premiação 3º Lugar Jogos de Aventura e Natureza 2022 Ch 850.171 1.000,00 
   15.641,10 
    

TOTAL DAS DESPESAS:  15.641,10 

 

 
 

CONTAS CORRENTES E CAIXA Valores em R$ 

 

Conta Corrente Banco do Brasil - Ag 352-2 Cc 126711-6 
Saldo Anterior 

 

 
6.463,92 

Crédito 2.486,00 

Débito 15.641,10 

(+)Transferencia 
(-) Transferencia 

6.791,18 

Saldo Atual 100,00 

Aplicação BB Curto Prazo 

 

Saldo Anterior 17.573,12 

Crédito 147,50 

Débito (Cobrança de IR) 

(+)Transferencia 
 

- 
(-) Transferencia 6.791,18 

Saldo Atual 10.929,44 

 

 

 
 

 
Fabricio Macoto Miazaki 

Presidente 

Gabriel Fernando Saraiva 

Tesoureiro 

2.633,50 TOTAL DE RECEITAS: 



 
Consultas - Extrato de conta corrente 

G3380320386919491 

03/08/2022 21:17:48 

 
 

Cliente - Conta atual 

Agência 352-2 

Conta corrente 126711-6FEDERACAO P PARAQUEDISMO 

Período do extrato 06 / 2022 

 

Lançamentos 
 

Dt. balancete  Dt. movimento Ag. origem Lote Histórico Documento   Valor R$ Saldo 

31/05/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 6.463,92 C 

01/06/2022 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.167 4.745,75 D 1.718,17 C 

03/06/2022 0000 14397 900 Pix - Recebido 1.447.676.149 66,00 C 1.784,17 C 

03/06 17:48 00005832952901 Eduardo Fes 

 
06/06/2022 0000 14397 900 Pix - Recebido 1.456.177.720  100,00 C 

 

05/06 23:40 00053964675172 ROBSON FELI 

 
06/06/2022 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Serviços 861.571.202.151.593 93,00 D 

 

Cobrança referente 06/06/2022 

06/06/2022 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.155 302,00 D 1.689,17 C 

08/06/2022 0000 14397 900 Pix - Recebido 1.471.331.743 100,00 C 

08/06 12:01 00062368940782 ALBERTO K F 

 
09/06/2022 0000 14397 900 Pix - Recebido 1.477.883.256  100,00 C 

 

09/06 13:48 00003545766900 KLEYTON ROD 

 
13/06/2022 0000 14397 900 Pix - Recebido 1.489.913.552    100,00 C 2.189,17 C 

 

11/06 15:14 00008900342908 Guilherme D 

 
14/06/2022 0000 14397 900 Pix - Recebido 1.502.107.612    100,00 C 2.389,17 C 

 

14/06 15:42 00005219548948 MARCUS VINI 

 
17/06/2022 0000 14397 900 Pix - Recebido 1.511.929.833    100,00 C 2.589,17 C 

 

16/06 15:53 00006394030937 Ruan Lucas 

 
22/06/2022 0000 14397 900 Pix - Recebido 1.540.097.066    100,00 C 2.789,17 C 

 

22/06 22:54 00007045560907 Flávia De M 

 
23/06/2022 0000 14397 900 Pix - Recebido 1.542.003.754    120,00 C 2.959,17 C 

 

23/06 12:41 00003851924959 RODOLFO DAT 

 
24/06/2022 0000 14397 900 Pix - Recebido 1.547.009.729    100,00 C 3.159,17 C 

 

24/06 13:38 00001073151069 MARCEL MORA 

27/06/2022  1981 13079 102 Cheque Compensado 850.168 5.550,00 D 

27/06/2022  0000 00000 791 Resgate Fundo 32 2.390,83 C 

27/06/2022 28/06/2022 0000 14079 718 CH DEVOLVIDO IMPED PGTO 850.168 5.550,00 C 5.550,00 C 

   Divergência/insuficiência assinatura  

28/06/2022  0000 13113 202 Taxa BACEN Devoluç Docum 850.168 0,35 D 

   Cobrança referente 28/06/2022  

28/06/2022 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.169 2.400,00 D 

28/06/2022 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.170 2.000,00 D 1.149,65 C 

24/06 13:18 00008388629930 Rodrigo Gui 

1.546.906.526   100,00 C 0000 14397 900 Pix - Recebido 24/06/2022 

23/06 0485 11533-9 DANILO JOSE BA 

600.485.000.011.533 50,00 C 0485 99020 870 Transferência recebida 23/06/2022 

20/06 17:50 00007224764930 FERNANDO LE 

1.528.604.700    100,00 C 2.689,17 C 0000 14397 900 Pix - Recebido 20/06/2022 

16/06 09:56 00006544854964 VINICIUS MA 

1.510.562.763   100,00 C 0000 14397 900 Pix - Recebido 17/06/2022 

14/06 09:17 00002739855907 JOACYR ULAN 

1.499.804.826   100,00 C 0000 14397 900 Pix - Recebido 14/06/2022 

09/06 16:08 00007162922970 WILLIAN PER 

1.478.807.537    100,00 C 2.089,17 C 0000 14397 900 Pix - Recebido 09/06/2022 

08/06 20:48 00040710992831 Maurício Tr 

1.474.851.923    100,00 C 1.889,17 C 0000 14397 900 Pix - Recebido 08/06/2022 

06/06 10:34 00038513112801 Irineu Rodr 

1.457.554.738   100,00 C 0000 14397 900 Pix - Recebido 06/06/2022 

05/06 13:34 00001088425925 Mohamad Sle 

1.454.653.345   100,00 C 0000 14397 900 Pix - Recebido 06/06/2022 



27/06/2022 28/06/2022 0000 00000 248 Estorno Resgate Automátic 32 2.390,83 D 1.241,18 D 

28/06/2022  0000 00000 791 Resgate Fundo 32 1.241,18 C 0,00 C 

29/06/2022  8359 19279 103 Cheque Pago Outra Agência 850.171 5.550,00 D  

   29/06 14:01 PSO MARINGA PR   

29/06/2022  0000 00000 791 Resgate Fundo 32 5.550,00 C 0,00 C 

30/06/2022  0000 14397 900 Pix - Recebido 1.570.996.035  100,00 C  

30/06 10:18 00034348596832 Renato Tade 

30/06/2022 0000 00000 999 S A L D O 100,00 C 
 

 

 
 

OBSERVAÇÕES: 
 

 

 

 

 

Transação efetuada com sucesso por: JD223200 GABRIEL FERNANDO SARAIVA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 

Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



 
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 

G3380320386919491 

03/08/2022 21:26:55 

 
 

 
Agência 352-2 

Conta 126711-6 FEDERACAO P PARAQUEDISMO 

Mês/ano referência JUNHO/2022 
 

RF Ref DI Plus Ágil - CNPJ: 5.943.661/0001-74 

Data Histórico Valor Valor IR Prej. Comp.    Valor IOF   Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/05/2022 SALDO ANTERIOR 17.573,12  3.288,362465  

27/06/2022 RESGATE 2.390,83 3,81 444,527349 5,386935142 2.843,835116 

Aplicação 10/10/2019 2.390,83 3,81 444,527349   

28/06/2022 ESTORNO DE RESGATE 2.390,83 3,81 444,527349 5,389360161 3.288,362465 

28/06/2022 RESGATE 1.241,18 2,09 230,689723 5,389360161 3.057,672742 

Aplicação 10/10/2019 1.241,18 2,09 230,689723   

29/06/2022 RESGATE 5.550,00 11,94 1.031,547289 5,391842004 2.026,125453 

Aplicação 10/10/2019 3.178,27 5,65 590,506468   

Aplicação 21/02/2022 2.371,73 6,29 441,040821   

30/06/2022 SALDO ATUAL 10.929,44  2.026,125453  2.026,125453 
      

Resumo do mês      

SALDO ANTERIOR 17.573,12     

APLICAÇÕES (+) 0,00     

RESGATES (-) 6.791,18     

RENDIMENTO BRUTO (+) 161,53     

IMPOSTO DE RENDA (-) 14,03     

IOF (-) 0,00     

RENDIMENTO LÍQUIDO 147,50     

SALDO ATUAL = 10.929,44     

Valor da Cota      

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Transação efetuada com sucesso por: JD223200 GABRIEL FERNANDO SARAIVA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 

Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Cliente 

31/05/2022 5,344034882 

30/06/2022 5,394255266 

Rentabilidade  

No mês 0,9397 

No ano 4,9226 

Últimos 12 meses 7,7225 

 


